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Szlak bałkański pod kontrolą
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Obywatel Mołdawii powinien opuścić strefę Schengen w kwietniu
bieżącego roku. Został zatrzymany przez tarnowskich strażników
granicznych podczas kontroli pojazdów poruszających się tzw.
„szlakiem bałkańskim”.

Presja  migracyjna  w  Europie  rozłożona  jest  obecnie  na  wiele  płaszczyzn.  Nielegalni
migranci usiłują dostać się na stary kontynent różnymi sposobami i z różnych kierunków.
Jednym z  nich  jest  tzw.  „szlak  bałkański”,  prowadzący przez  państwa bałkańskie  do
bogatych krajów Europy Zachodniej.

Obecnie – począwszy od 21 grudnia 2007 roku, gdy Polska przystąpiła do strefy Schengen
– południową granicę Polski można przekraczać swobodnie w każdym miejscu i o każdej
porze.  Dlatego  w  terenach  przygranicznych  oraz  na  szlakach  komunikacyjnych  o
znaczeniu  międzynarodowym  zmotoryzowane  patrole  funkcjonariuszy  Karpackiego
Oddziału Straży Granicznej dokonują kontroli  środków transportu. Strażnicy graniczni
sprawdzają  m.in.  legalność  pobytu  osób  podróżujących  oraz  kontrolują  przestrzenie
ładunkowe, w szczególności w pojazdach uczestniczących w ruchu międzynarodowym.
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Podczas takich działań funkcjonariusze Placówki Straży Granicznej w Tarnowie zatrzymali
obywatela  Mołdawii.  Bus,  którym  poruszał  się  cudzoziemiec,  został  zatrzymany  do
kontroli drogowej w miejscowości Muszynka. Okazało się, że podróżuje nim 3 obywateli
Mołdawii oraz 4 obywateli Rumunii. W wyniku analizy dokumentów pobytowych okazało
się, że jeden z cudzoziemców – 20-letni Mołdawianin -  przekroczył dopuszczalny okres
pobytu w strefie Schengen aż o 238 dni (blisko 8 miesięcy).

W związku z powyższym, Komendant Placówki Straży Granicznej w Tarnowie wszczął
postępowanie  administracyjne  wobec  20-latka,  zakończone  decyzją  zobowiązującą
cudzoziemca do powrotu na teren ojczyzny. Dodatkowo wobec Mołdawianina orzeczony
został półroczny zakaz wjazdu do Polski oraz pozostałych krajów strefy Schengen.
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